[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.03.2022 № 319
	О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципального имущества муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Порядком и условиями предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденными постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 28.06.2021 № 963,
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений аукцион на право заключения договоров аренды следующего имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области:
- торговое место площадью 36,0 кв.м., расположенное в помещении второго этажа здания ТД «Ростислав» по адресу: Смоленская область, г.Рославль, ул.Пролетарская, д.91 с целевым назначением «для осуществления розничной торговли непродовольственными товарами» - Лот № 1;
- торговое место площадью 66,0 кв.м., расположенное в помещении второго этажа здания ТД «Ростислав» по адресу: Смоленская область, г.Рославль, ул.Пролетарская, д.91 с целевым назначением «для осуществления розничной торговли непродовольственными товарами» - Лот № 2;
- торговое место площадью 30,0 кв.м., расположенное в помещении второго этажа здания ТД «Ростислав» по адресу: Смоленская область, г.Рославль, ул.Пролетарская, д.91 с целевым назначением «для осуществления розничной торговли непродовольственными товарами» - Лот № 3.
2. Установить следующие условия проведения аукциона:
2.1. Способ проведения аукциона на право заключения договоров аренды объектов муниципального имущества муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи ценовых предложений на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.
 2.2. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере годовой арендной платы (без учета НДС):
- Лот № 1 – 116 942 (сто шестнадцать тысяч девятьсот сорок два рубля) рубля 67 копеек - на основании отчета независимого оценщика ИП Кольцова О.А. №92/03/22 от 22.03.2022г.;
- Лот № 2 – 213 422 (двести тринадцать тысяч четыреста двадцать два) рубля 67 копеек - на основании отчета независимого оценщика ИП Кольцова О.А. №92/03/22 от 22.03.2022г.;
- Лот №3 – 97 646 (девяносто семь тысяч шестьсот сорок шесть) рублей 67 копеек - на основании отчета независимого оценщика ИП Кольцова О.А. №92/03/22 от 22.03.2022г.
2.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной (минимальной) цены договора (цены лота):
- Лот № 1 – 5 847 (пять тысяч восемьсот сорок семь) рублей 13 копеек;
- Лот № 2 – 10 671 (десять тысяч шестьсот семьдесят один) рубль 13 копеек;
- Лот № 3 – 4 882 (четыре тысячи восемьсот восемьдесят два) рубля 33 копейки.
2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной (минимальной) цены договора (цены лота):
- Лот № 1 – 23 388 (двадцать три тысячи триста восемьдесят восемь) рублей 53 копейки;
- Лот № 2 – 42 684 (сорок две тысячи шестьсот восемьдесят четыре) рубля 53 копейки;
- Лот № 3 – 19 529 (девятнадцать тысяч пятьсот двадцать девять) рублей 33 копейки.
2.5. Срок действия договоров аренды – 5 лет.
3. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Ю.А. Цыганок):
3.1.
Осуществить подготовку и организацию проведения аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципального имущества муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в том числе разработать и утвердить аукционную документацию.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                           В.В. Ильин